62 Confirmatur ex communi consensu Hieronymi & Augustini in Epistolis quas sibi mutuo de legalibus scripsere, quibus docent, post mortem & resurrectionem Christi, legales ceremonias mortuas fuisse, id est, vim obligandi amississe, quamvis Hieronymus existima verit, illas post mortem & resurrectionem Christi, nedum mortuas, sed etiam mortiferas fuisse, adeo ut quicumque eas servasset (seclusâ ignorantia aut errore invincibili) peccasset: Ergo immerito & sine sufficienti fundamento, Scotus & Suarez, ab illis dissentiant.

63 Potest insuper conclusio quatuor rationibus suaderi. Prima est: Cùm lex Moisaica umbratilis & figurativa fuerit, debuit adveniente veritate quam figurabant, cessare: Sed per Christi mortem & resurrectionem impleta fuerunt omnes figuræ antiquæ legis, ut Christus iam mortuus significavit, cum dixit, *Consummatum est*: Ergo in morte & resurrectione Christi lex Moisaica cessavit, & penitus fuit abrogata. Unde Leo Papa serm. 7. de passione: *Ve umbra cederent corpori, antiqua observantia novo excluditur sacramento; nō sū in*

Tomus III.

A hostiam transfert, sanguine sanguis aufertur, & legem sefirmitas, dum manatur, implentur.

Secunda: Christus in cæna ultima novum condidit testamentum, quod morte deinde & resurrectione suâ confirmavit: Ergo vetus quasi senio iam confectum, accedente tunc novo, extinctum est. Consequentia patet, valor enim testamenti posterioris, revocat vim prioris, quod dicescūq; posterius conditur ad revocandum prius, ut patet in humanis: Atqui novum testamentum conditum est, ut prius revocaretur, ut farentur omnes, & docet Apostolus ad Hebræos 10. his verbis: *Aufert primum, ut sequens statuatur.* Et cap. 8. *Dicendo novum, veteris prius. Quod autem antiquatur & senescit, prope interitum est:* Ergo, &c.

65 Tertia ratio: Ad Romanos 7. ex eo quod sumus liberati à peccato, infert Paulus quod sumus pariter & à iugo legis exempti: Sed in morte & resurrectione Christi sumus à peccato liberati: Ergo & à lege veteri. Unde idem Apostolus ibidem ait, quod sicut mulier in morte viri liberata fit à lege matrimonii, ita synagoga in morte Christi, à legis obligatione liberata est.

66 Quarta ratio sumitur ex illo Apostoli ad Hebræos 7. *Translatio sacerdotio, necesse est, ut & legis translatio fiat:* Ergo cessante sacerdotio veteris legis, ipsam quoque legem veterem cessasse necesse est; quandoquidem iuxta Paulum & rei veritatem, erat connexio & concomitantia necessaria inter legem & sacerdotium: Atqui sacerdotium veteris legis, in ipsa Christi morte & resurrectione cessavit, tunc enim sacerdotium Aaronicum totaliter fuit evacuatum, & in sacerdotium Christi translatum, ut colligitur ex illo Apostoli ad Hebræos 9. *Christus assistens Pontifici futurorum honorum, per amplius & perfectius tabernaculum non mansuatum, id est non huius creationis, sed per proprium sanguinem introivit semel in sancta, aeterna redemptione inventa:* Ergo lex vetus in ipsa Christi morte & resurrectione cessavit, & penitus abrogata est, etiam quoad præcepta moralia; nam quamvis hæc etiam nunc retineant vim obligandi, non tamen quatenus præcepta legis Moisaicæ sunt, sed quatenus sunt præcepta legis naturalis, quorum obligatio perpetua est.